
UCHWAŁA NR XI/81/24 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Powidz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) i art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego, Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXIV/200/21 Rady Gminy Powidz z dnia 21 stycznia 2021 roku 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Powidz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
z 2021 r. poz. 756 i 9575) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wyposażenie nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych innych niż wykorzystywane na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe w pojemniki służące do selektywnego zbierania odpadów tj. szkło, 
tworzywa sztuczne i metale, papier i tektura, bioodpady, a także pojemnik do popiołu i żużlu 
z palenisk domowych oraz pojemnik do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych, w ilości 
odpowiedniej do ilości wyprodukowanych odpadów, a także utrzymywanie tych urządzeń 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, umożliwiającym korzystanie z nich 
bez przeszkód i bez stwarzania zagrożeń dla zdrowia użytkowników. Pojemniki muszą być zgodne 
z normą EN-840 i posiadać atest PZH;”; 

2) w § 3 ust. 1: 

a) w pkt 4 skreśla się wyrazy „lub workach koloru brązowego” 

b) dodaje się pkt 4a o następującym brzmieniu: 

„4a) w przypadku nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w przydomowych kompostownikach, 
pojemnikach lub workach koloru brązowego przeznaczonych do selektywnej zbiórki bioodpadów 
umieszczamy odpady wymienione w pkt 4;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego oraz podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie jej 
odpisu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Powidz  i w miejscach publicznych oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Powidz.  

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D42639B0-0714-47F5-9F2D-0A9F27E6F55F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XI/81/24 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Powidz 

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 399 ze zm.),  Rada Gmina Powidz, po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Słupcy, zobowiązana jest określić w drodze uchwały regulamin utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Powidz.  

Z uwagi na zmianę sposobu gromadzenia odpadów komunalnych, które dotychczas składowane były w  
workach, na gromadzenie ich w pojemnikach, w jakie przedsiębiorca wyposaży właścicieli nieruchomości, 
konieczne jest dostosowanie treści regulaminu do nowej sytuacji organizacyjnej.  

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

    

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D42639B0-0714-47F5-9F2D-0A9F27E6F55F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/81/24 RADY GMINY POWIDZ  z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	zm. pkt 4a w § 1 pkt 2 lit. b



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


